
UCHWAŁA NR XVII/115/2025 
RADY MIEJSKIEJ MIEROSZOWA 

z dnia 31 lipca 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18 i 18b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., 
poz. 1465 z zm.) oraz art. 2 ust.1, ust. 2 pkt 1, ust. 3, art. 9 ust. 2 oraz art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 
2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870), Rada Miejska Mieroszowa uchwala co następuje: 

§ 1. Postanawia się uwzględnić petycję z dnia 28 kwietnia 2025 r. w części dotyczącej aktualizacji prawa 
miejscowego w zakresie funkcjonowania pomników przyrody. Natomiast w części dotyczącej utworzenia 
raportu aktualnego stanu pomników przyrody i corocznego przedstawiania go Radzie Miejskiej Mieroszowa 
z uwzględnieniem oceny ich zdrowotności, kompletności oznakowania, stanu otoczenia oraz potrzeb 
w zakresie niezbędnych prac pielęgnacyjnych nie uwzględnia się petycji. 

§ 2. Uzasadnienie rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miejskiej Mieroszowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu w Biuletynie Informacji 
Publicznej Urzędu Miejskiego w Mieroszowie. 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej 
 

Justyna Rogulska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6AE1C7E5-3A64-4FBE-8465-D6CA93AA8291. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 29 kwietnia 2025 r. do Biura Rady Miejskiej wpłynęła petycja dotycząca: 

1) w części 1 – zmiany – aktualizacji prawa miejscowego w zakresie funkcjonowania 8 pomników 
przyrody tj. utworzenia uchwały Rady Miejskiej w sprawie pomników przyrody znajdujących się na 
terenie gminy Mieroszów w celu dostosowania prawa miejscowego do aktualnych przepisów 
wynikających z ustawy o ochronie przyrody i wyeliminowania niejasności w zakresie sprawującego 
nadzór. 

2) w części 2 – wydania stosownego polecenia lub przyjęcia uchwały zobowiązującej organ wykonawczy 
do cyklicznego przedstawiania Radzie Miejskiej – nie rzadziej niż raz na rok lub raz na dwa lata Raportu 
dotyczącego aktualnego stanu pomników przyrody, obejmującego ocenę ich zdrowotności, kompletności 
oznakowania, stanu otoczenia oraz potrzeb w zakresie niezbędnych prac pielęgnacyjnych. 

Pismem nr BRM.152.4.2025 z dnia 7 maja 2025 r. Przewodnicząca Rady Miejskiej Mieroszowa przekazała 
ww. petycję do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.  
Na posiedzeniu w dniu 29 maja 2025 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zapoznała się z treścią petycji 
oraz dokonała jej kontroli pod względem formalnym tj. dokonano sprawdzenia, czy spełnia ona wymagania 
określone w art. 4 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) oraz zwróciła się z 
pismem do Burmistrza Mieroszowa o zajęcie stanowiska w przedmiotowej sprawie. 
W dniu 13 czerwca 2025 r. do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji została przekazana odpowiedź Burmistrza 
Mieroszowa z której wynika, iż Organ jest w pełni świadomy konieczności dostosowania aktów prawa 
miejscowego do obowiązujących przepisów. Zgodnie z powyższym kompetencje do ustanowienia pomnika 
przyrody należą do rady gminny, która podejmuje stosowną uchwałę. Wcześniej ustanowienie pomnika 
przyrody następowało w drodze rozporządzenia wojewody. W przepisach przejściowych wskazano, iż do 
czasu wejścia w życie aktów prawa miejscowego wydanych przez radę miejską zachowują moc 
dotychczasowe akty prawa (czyli rozporządzenia wydane przez Wojewodę). Pomniki przyrody 
zlokalizowane w Gminie Mieroszów ustanowione zostały rozporządzeniami Wojewody Dolnośląskiego. 
Realizacja planowanych działań w tym zakresie wymaga czasu, niezbędnego do zgromadzenia oraz 
zweryfikowania wszystkich istotnych danych dotyczących pomników przyrody, uwzględniając ich zgodność 
ze źródłami pierwotnymi oraz aktualnym stanem w terenie. Konieczne jest również przeprowadzenie analizy 
obowiązujących uchwał, a także dokonanie kontroli i korekty danych zawartych w Centralnym Rejestrze 
Form Ochrony Przyrody (CRFOP). Ponadto Burmistrz poinformował, że po przeprowadzeniu 
inwentaryzacji miejscowych pomników przyrody oraz weryfikacji zebranych danych, zostanie 
przygotowany projekt uchwały Rady Miejskiej Mieroszowa w którym zostanie zaktualizowana informacja 
dotycząca funkcjonowania pomników przyrody na terenie Gminy Mieroszów. Natomiast w zakresie 
dotyczącym utworzenia i przedkładania Radzie Miejskiej Raportu dotyczącego aktualnego stanu pomników 
przyrody Burmistrz podkreślił brak podstawy prawnej z której wynikałby przedmiotowy obowiązek. 
Komisja na posiedzeniu w dniu 15 lipca 2025 r. w dyskusji stwierdziła, że wniesioną petycję należy uznać 
za częściowo zasadną.  
Petycja została uwzględniona co do punktu 1 z uwagi na zasadność podjęcia przez Radę Miejską 
Mieroszowa uchwały w sprawie pomników przyrody ze względu na aktualnie obowiązujące przepisy prawa. 
Natomiast w zakresie żądania zawartego w punkcie 2 petycji, dotyczącego utworzenia Raportu stanu 
pomników przyrody i corocznego przedstawiania go Radzie Miejskiej Mieroszowa z uwzględnieniem oceny 
ich zdrowotności, kompletności oznakowania, stanu otoczenia oraz potrzeb w zakresie niezbędnych prac 
pielęgnacyjnych, po zebraniu informacji w sprawie postanawia się nie uwzględniać petycji, ponieważ z 
powszechnie obowiązujących przepisów prawa, w tym przepisów prawa miejscowego, nie wynika 
przedmiotowy obowiązek. 
Niniejsza uchwała wraz z jej uzasadnieniem stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji  
w rozumieniu art. 13 ustawy z dnia 11 lipca o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) i zostanie ona 
doręczona podmiotowi wnoszącemu petycję. Sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6AE1C7E5-3A64-4FBE-8465-D6CA93AA8291. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVII/115/2025 RADY MIEJSKIEJ MIEROSZOWA  z dnia 31 lipca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


